
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště: Protzkarova 33 

 

1 

 

 
Váš dopis zn.:    Obec Bílovice, IČO 00290793  

Bílovice č. p. 70  
687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
 
V zastoupení 
 
Ing. Michael Borkesz 
IČO 05643945 
Včelary č. p. 646  
687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 

Ze dne:  

Naše č. j.:  
Spisová zn.: 

MUUH-SŽP/49662/2024/ZaplD 
Spis/ 8093/2024 

Počet listů/příloh: 10/0 

Vyřizuje: Ing. Dana Zapletalová 

Telefon: 572 525 551 

E-mail: dana.zapletalova@mesto-uh.cz 

Datum: 3. července 2024 

 
Dne  24.05.2024 podal stavebník Obec Bílovice, IČO 00290793, Bílovice č. p. 70, 687 12  Bílovice u 
Uherského Hradiště v zastoupení Ing. Michaelem Borkeszem, IČO 05643945, Včelary č. p. 646, 
687 12  Bílovice u Uherského Hradiště na vydání společného územního a stavebního povolení pro 
stavbu „Oprava chodníku podél silnice II/497“ na pozemcích parc. č. st. st. 276/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, 240/3, zahrada, 1528/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 295, zastavěná plocha a 
nádvoří, 1528/2, ostatní plocha, silnice, 237, zahrada, 236/2, zahrada, 234/4, orná půda, 1528/11, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 234, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/10, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, st. 325, zastavěná plocha a nádvoří, st. 375/1, zastavěná plocha a nádvoří, st. 376/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, 1528/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 331, zastavěná plocha a 
nádvoří, 229/3, orná půda, st. 324, zastavěná plocha a nádvoří, 212, zahrada, 210, zahrada, 209, 
zahrada, 208, zahrada, 205, zahrada, 1637, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1639/1, zahrada, 1640, 
zahrada, 1641, zahrada, 1528/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1642, zahrada, 1643, zahrada, 
1644/1, zahrada, 1646/3, zahrada, 1528/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1647/2, orná půda, st. 
210/2, zastavěná plocha a nádvoří, st. 210/1, zastavěná plocha a nádvoří, st. 209/2, zastavěná plocha 
a nádvoří, 1534/2, ostatní plocha a ostatní komunikace, 1651/2, zahrada, 204/1, orná půda, 1651/1, 
zahrada, 1652/2, zahrada, 1653, zahrada, st. 192, zastavěná plocha a nádvoří, 1655/2, zahrada, 
1658/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  st. 235, zastavěná plocha a nádvoří, 1737, zahrada, st. 
198, zastavěná plocha a nádvoří, 2/1, zahrada, st. 206, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/4, ostatní 
plocha, silnice, st. 176, zastavěná plocha a nádvoří, st. 166/3, zastavěná plocha a nádvoří, 1540/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 1528/5, ostatní plocha, manipulační plocha, 34/1, ostatní plocha, 
zeleň, 34/2, ostatní plocha, jiná plocha, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště  

st. 69, zastavěná plocha a nádvoří, 255/3, ostatní plocha, jiná plocha, st. 55, zastavěná plocha a 
nádvoří, st. 64, zastavěná plocha a nádvoří, 254/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 285/2, orná 
půda,  285/5, orná půda, 285/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 285/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, st. 57, zastavěná plocha a nádvoří, 255/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 296, ostatní 
plocha, jiná plocha, 284, ostatní plocha, jiná plocha, 193/14, ostatní plocha, jiná plocha, 255/4, ostatní 
plocha, jiná plocha, 255/1, ostatní plocha, silnice, st. 79, zastavěná plocha a nádvoří, st. 89, zastavěná 
plocha a nádvoří, 193/17, orná půda, st. 81, zastavěná plocha a nádvoří, st. 86, zastavěná plocha a 
nádvoří, 187/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 70, zastavěná plocha a nádvoří, st. 71, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 84, zastavěná plocha a nádvoří, 181/2, ostatní plocha, jiná plocha, st. 92, 
zastavěná plocha a nádvoří,  176/5, zahrada, 172/3, ostatní plocha, jiná plocha, st. 104, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, 165, zahrada, st. 113, zastavěná plocha a nádvoří, 
st. 82, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,  162/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 56, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Včelary. 
 
Dnem podání žádostí bylo zahájeno společné územní a stavební řízení ve výše uvedené věci. 
 



 

 

2 

 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný speciální 
stavební úřad dle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb. Stavební zákon 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
„Stavební zákon“),  věcně a místně příslušný dle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) správního řádu, ve 
společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) přezkoumal podle ustanovení § 94j 
až 94p stavebního zákona žádost o společné povolení a podle § 94p stavebního zákona: 

vydává společné povolení, 

kterým schvaluje stavební záměr pro umístění a povolení „Oprava chodníku podél silnice II/497“ na 
pozemcích parc. č. st. 276/1, zastavěná plocha a nádvoří, 240/3, zahrada, 1528/9, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, st. 295, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/2, ostatní plocha, silnice, 237, zahrada, 
236/2, zahrada, 234/4, orná půda, 1528/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 234, zastavěná 
plocha a nádvoří, 1528/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 325, zastavěná plocha a nádvoří, st. 
375/1, zastavěná plocha a nádvoří, st. 376/1, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/12, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, st. 331, zastavěná plocha a nádvoří, 229/3, orná půda, st. 324, zastavěná plocha 
a nádvoří, 212, zahrada, 210, zahrada, 209, zahrada, 208, zahrada, 205, zahrada, 1637, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 1639/1, zahrada, 1640, zahrada, 1641, zahrada, 1528/13, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 1642, zahrada, 1643, zahrada, 1644/1, zahrada, 1646/3, zahrada, 1528/14, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 1647/2, orná půda, st. 210/2, zastavěná plocha a nádvoří, st. 210/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 209/2, zastavěná plocha a nádvoří, 1534/2, ostatní plocha a ostatní komunikace, 
1651/2, zahrada, 204/1, orná půda, 1651/1, zahrada, 1652/2, zahrada, 1653, zahrada, st. 192, 
zastavěná plocha a nádvoří, 1655/2, zahrada, 1658/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  st. 235, 
zastavěná plocha a nádvoří, 1737, zahrada, st. 198, zastavěná plocha a nádvoří, 2/1, zahrada, st. 206, 
zastavěná plocha a nádvoří, 1528/4, ostatní plocha, silnice, st. 176, zastavěná plocha a nádvoří, st. 
166/3, zastavěná plocha a nádvoří, 1540/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1528/5, ostatní plocha, 
manipulační plocha, 34/1, ostatní plocha, zeleň, 34/2, ostatní plocha, jiná plocha, vše k.ú. Bílovice u 
Uherského Hradiště  

st. 69, zastavěná plocha a nádvoří, 255/3, ostatní plocha, jiná plocha, st. 55, zastavěná plocha a 
nádvoří, st. 64, zastavěná plocha a nádvoří, 254/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 285/2, orná 
půda,  285/5, orná půda, 285/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 285/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, st. 57, zastavěná plocha a nádvoří, 255/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 296, ostatní 
plocha, jiná plocha, 284, ostatní plocha, jiná plocha, 193/14, ostatní plocha, jiná plocha, 255/4, ostatní 
plocha, jiná plocha, 255/1, ostatní plocha, silnice, st. 79, zastavěná plocha a nádvoří, st. 89, zastavěná 
plocha a nádvoří, 193/17, orná půda, st. 81, zastavěná plocha a nádvoří, st. 86, zastavěná plocha a 
nádvoří, 187/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 70, zastavěná plocha a nádvoří, st. 71, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 84, zastavěná plocha a nádvoří, 181/2, ostatní plocha, jiná plocha, st. 92, 
zastavěná plocha a nádvoří,  176/5, zahrada, 172/3, ostatní plocha, jiná plocha, st. 104, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, 165, zahrada, st. 113, zastavěná plocha a nádvoří, 
st. 82, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,  162/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 56, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Včelary (dále jen „stavební záměr“). 

 
Stavební záměr obsahuje: 
SO 101-CHODNÍKY 
SO 101.1 Chodník vlevo, SO 101.1 Chodník vpravo - část A, SO 101.3 Chodník vpravo-část B, SO 
101.4 Chodník vpravo-část C 
v rámci S0101 Chodníky je navržena stavební úprava stávajících chodníků v obci Bílovice u Uherského 
Hradiště ve Zlínském kraji a jejich doplnění ve směru na Jarošov (po poslední sjezd k nemovitosti, 
následně bude v rámci samostatné akce navrženo jeho prodloužení až k novým zastávkám u Mistřic). 
Úpravy chodníků se týkají chodníků od provozního staničení silníce II/497 km 6,338 50 až do staničení 
km 7,450 58 a jsou pro přehlednost rozděleny na 4 dílčí části; 
Nově tedy dojde k odstranění všech stávajících obrub a jejich nahrazení novými obrubami s nášlapem 
0,12m (min.0,10m), odstranění celé konstrukce chodníku a jejich nahrazení vrstvami novými, nové 
vytvoření sjezdů k nemovitostem se sjednocenou šířkou 4,00 m vyjma sjezdů sdružených, kde jejich 
šířka je individuální a výjimečně širší než maximální povolená šířka 6,00m, což vychází z jejich 
stávajícího neměnného umístění. 



 

 

3 

 

V rámci navržených úprav budou tedy tyto stávající komunikace pro pěší- chodníky nově od komunikace 
v celé délce odděleny novými silničními betonovými obrubami o výšce nášlapu +0,12m (min.0,10 m), v 
místech sjezdů k nemovitostem přejezdovými obrubami o nášlapu +0,04m (max.0,05m) a v místech 
přechodů pro chodce přejezdovými obrubami o nášlapu max. 0,02m. Autobusové zastávky jsou řešeny 
v samostatné části dokumentace SO110 Autobusové zastávky. Podél všech dotčených chodníků budou 
opraveny a doplněny dvouřádky ze střední žulové kostky, stávající uliční vpusti budou vyměněny a dle 
vrstevnicového plánu ze zaměření doplněny o nové vpusti, popř. liniové žlaby s mříží. Sjezdy budou 
víceméně sjednoceny na jednotnou šířku 4,0m a po stranách budou doplněny šikmými přechodovými 
obrubami dl.1,0m. Přechody pro chodce na silnici II/497 budou posunuty do nových poloh tak, aby 
nebyly v místech sjezdů k nemovitostem. 
Chodníky budou mít jednotnou šířku 1,65m mezi obrubami, pouze u SO101.2 je chodník s ohledem na 
stávající stav a majetkové poměry lokálně zúžený na 1,30m na délku 44,2m a chodník SO101.3 s 
ohledem na stávající poměry, kdy chodník s ohledem na stávající zástavbu nejde rozšířit má šířku 1,35m 
mezi obrubami. 
Podélné sklony budou drženy stávající dle hrany silnice II/497, příčný sklon bude max.2,0% směrem do 
vozovky, případně lokálně přizpůsobený dle stávajících sjezdů. 
Všechny chodníky budou prioritně řešeny s plynule probíhající zadní hranou a sjezdy budou řešeny s 
rampovými nájezdy o sklonu max.12,5% se zajištěným průchozím prostorem š. min. 0,90 m. U chodníků 
užších než 1,65m budou sjezdy řešeny nájezdem přes KO obruby a u sdružených sjezdů nebo sjezdů 
kde je nutné dodržet výšky s ohledem na stávající prudké sjezdy k nemovitostem budou sjezdy řešeny 
jako zapuštěné s bočními rampami. 
Stávající chodníky tedy budou v celé své stávající šířce předlážděny vč. výměny všech konstrukčních 
vrstev a doplněny o bezbariérové prvky v souladu s vyhl.č. 398/2009 Sb. Všechny stávající obruby podél 
komunikace budou nahrazeny novými a doplněny o dvouřádek žulové kostky. Výměna bude provedena 
v prostoru max.0,50m od obrub (směrem do vozovky), navazující asfaltobetonové krytové vrstvy budou 
opraveny v rámci celoplošné opravy krytu v gesci správce komunikace. 
Odvodnění chodníků bude drženo stávající, čili bude zajištěno podélným a příčným sklonem s odtokem 
dešťové vody na komunikaci, kde bude likvidována pomocí uličních vpustí, které budou v plném rozsahu 
vyměněny a vhodně doplněny. Stávající podobrubníkové vpusti budou co nejvíce vyměněny za klasické. 
Kde výměna nebude možná s ohledem např. na stávající inženýrské sítě budou vyměněny za nové 
podobrubníkové, bude vyhodnoceno po odstranění stávajících vrstev chodníků a odsouhlaseno správci 
komunikace a technickým dozorem při výstavbě. 
Odvodnění zemní pláně chodníků bude zajištěno příčným sklonem s hodnotou min. 3,0 % s odtokem 
vody do předpokládaných stávajících trativodů silnice II/497. 
KONSTRUKCE CHODNÍKŮ A CHODNÍKOVÝCH PŘEJEZDŮ  
-DLAŽBA   DL  80 mm  ČSN 73 6131 
-LOŽE L     40 mm  ČSN 73 6126-1 
-ŠTĚRKODRŤ  ŠDAO/32 ŠD  100 mm ČSN EN 13285, ČSN 736126-1 
-ŠTĚRKODRŤ ŠDB 0/63 ŠD  170 mm ČSN EN 13285. ČSN 73 6126-1 
CELKEM     390 mm  
 
BÍLOVICE- OPRAVA CHODNÍKŮ PODÉL SILNICE 11/497 
S0110 Autobusové zastávky: SO 110.1 BUS zastávka 1, SO 110.1 BUS zastávka 2, SO 110.3 BUS 
zastávka 3, SO 110.4 BUS zastávka 4 
V rámci SO 110 Autobusové zastávky je navržena stavební úprava čtyř stávajících autobusových 
zastávek v obci Bílovice u Uherského Hradiště ve Zlínském kraji. 
Stavební úprava zastávek a jejich zálivů (pokud jsou) je navržena s ohledem a v návaznosti na navržené 
úpravy chodníků podél silnice II/497, kdy stávající technický stav zálivů a nástupišť je již nevyhovující a 
v případě zastávky BUS ve Včelarech ve směru na Jarošov je navíc umístěna velmi nevhodně na 
nepřehledném místě za táhlou zatáčkou a bude tedy přemístěna do vhodnější polohy. 
Úpravou zastávek u parku v Bílovicích, tedy v centru obce, dojde i k úpravě stávajícího nevyhovujícího 
přechodu pro chodce, který má nadlimitní délku a je umístěný tak, že na chodce vyčkávající na přechod 
vozovky není dostatečný rozhled. Přechod tedy bude upraven tak, aby byla zajištěna správná délka 
max. 7,50m a byly zajištěny potřebné rozhledy. Na základě těchto úprav bude provedena i změna 
vodorovného značení v prostoru zastávek v Bílovicích a to včetně dělící čáry mezi zálivy. 
Nástupiště pro cestující jsou navržena jako bezbariérová, výška nástupní hrany je navržena 0,20m 
(min.0,17 u rekonstrukcí stávajících zastávek), příčný sklon nástupiště 2,0% a šířka nástupiště je >2,0m 
(min. 1,70m ve stísněných poměrech u zastávky ve Včelarech ve směru na Březolupy a části nástupiště 
v Bílovicích směr Březolupy). 



 

 

4 

 

SO 110.1 zastávka ve Včelarech vpravo, směr Březolupy 
Zastávka zůstává ve své poloze, stávající záliv však bude rozšířen a odsazen od hrany vozovky. Záliv 
bude mít nově šířku 2,75m. 
Délka nástupní hrany bude LNH=13,00m a délka zařazovacího úseku L2=15,00m. 
Šířka nástupiště bude s ohledem na stísněné poměry 1,70m, což je však s ohledem na intenzitu 
cestujících na této zastávce dostačující. Nástupiště bude od zálivu odděleno zastávkovými obrubami 
Kasselského typu o nášlapu +0,20m (min.0,17m). Podél nástupištní hrany bude vyhotoven vizuálně 
kontrastní, nehmatný pás vyznačující bezpečnostní odstup vozovky 0,5m, za tímto pásem musí být v 
šířce 0,60m nástupiště bez vzorů pouze z jedné barvy. Zastávka bude vybavena novým přístřeškem 
pro cestující. 
Výškové vedení - Podélný sklon nástupiště a zálivu je shodný se sklonem silnice II/497 
Příčné klopení - Záliv je navrženy s jednostranným příčným sklonem 2,0% směrem od nástupiště, sklon 
nástupiště je 2,0% směrem do vozovky. 
SO 110.2 zastávka ve Včelarech vlevo, směr Jarošov 
Jedná se o zastávku, která je umístěna ve vozovce. Ve stávající poloze není na zastávku dostatečný 
rozhled a její poloha je tak nevyhovující. Zastávka tedy bude přesunuta o cca 75m směrem na 
Březolupy, kde poloha bude více zřejmá a přehledná pro řidiče. Zastávka prozatím nebude vybavena 
novým přístřeškem pro cestující s ohledem na stávající sítě, kdy základy by musely být umístěny nad 
stávajícím plynovodem. Délka nástupní hrany bude LNH=13,00m a nástupiště bude od zálivu odděleno 
zastávkovými obrubami Kasselského typu o nášlapu +0,20m (min.0,17m) 
Šířka nástupiště je navržena 2,00m. Podél nástupištní hrany bude vyhotoven vizuálně kontrastní, 
nehmatný pás vyznačující bezpečnostní odstup vozovky 0,5m, za tímto pásem musí být v šířce 0,60m 
nástupiště bez vzorů pouze z jedné barvy. 
Výškové vedení - Podélný sklon nástupiště je shodný se sklonem silnice 11/497. 
Příčné klopení - Sklon nástupiště je 2,0% směrem do vozovky. 
SO 110.3 BUS zastávka 3 zastávka v Bílovicích vlevo, směr Jarošov 
Zastávka zůstává ve své poloze, stávající záliv však bude upraven dle příslušné normy ČSN 73 6425. 
Záliv bude mít nové šířku 3,25m a bude proveden z velkých žulových kostek uložených do bet. lože 
C20/25nXF3. Zařazovací a vyřazovací úseky budou upraveny tak, aby byl zajištěn nájezd a výjezd ze 
zálivu a zároveň bylo zabráněno zneužívání délky stávajícího zálivu pro odstavování autobusů a 
parkování vozidel. 
Délka nástupní hrany bude LNH=31,00m (pro 2 autobusy délky 15m), délka vyřazovacího úseku 
Lv=20m a délka zařazovacího úseku Lz=25,00m. 
Šířka nástupiště bude upravena na 2,20m, nástupiště bude od zálivu odděleno zastávkovými obrubami 
Kasselského typu o nášlapu +0,20m (min.0,17m). Podél nástupištní hrany bude vyhotoven vizuálně 
kontrastní, nehmatný pás vyznačující bezpečnostní odstup vozovky 0,5m, za tímto pásem musí být v 
šířce 0,60m nástupiště bez vzorů pouze z jedné barvy. 
Výškové vedení - Podélný sklon nástupiště a zálivu je shodný se sklonem silnice 11/497, resp. drží 
stávající sklony nástupiště a zálivu. 
Příčné klopení - Záliv je navrženy s jednostranným příčným sklonem 2,0% směrem k nástupišti, pro 
odvodnění zálivů a zabránění ostřiku cestujících jsou podél obrub v zálivech navrženy liniové podélné 
žlaby s třídou zatížení D400, napojené na kanalizaci. 
Sklon nástupiště je 2,0% směrem do vozovky. 
SO 110.4 BUS zastávka 4 zastávka v Bílovicích vpravo, směr Březolupy 
Zastávka zůstává ve své poloze, stávající záliv však bude upraven dle příslušné normy ČSN 73 6425. 
Záliv bude mít nově šířku 3,25m a bude proveden z velkých žulových kostek uložených do bet. lože 
C20/25nXF3. Zařazovací a vyřazovací úseky budou upraveny tak, aby byl zajištěn nájezd a výjezd ze 
zálivu a zároveň bylo možné provést úpravu stávajícího přechodu pro chodce, který má nadlimitní délku 
a není na něj dostatečný rozhled. Zařazovací úsek tedy bude zkrácen a dojde k předsazení chodníkové 
plochy tak, aby délka přechodu bály max.7,50m a byly zajištěny rozhledy na přechod, což bylo 
prokázáno vynesením rozhledových poměrů dle ČSN 73 6110. 
Délka nástupní hrany bude LNH=31,00m (pro 2 autobusy délky 15m), délka vyřazovacího úseku 
Lv=20m a délka zařazovacího úseku Lz=10,00m. 
Šířka nástupiště je proměnná s ohledem na orientaci zálivu a stávající šířkové parametry nástupiště 
(vychází ze stávajícího stavu) š. 1,70m- 2,20m, nástupiště bude od zálivu odděleno zastávkovými 
obrubami Kasselského typu o nášlapu +0,20m (min.0,17m). Podél nástupištní hrany bude vyhotoven 
vizuálně kontrastní, nehmatný pás vyznačující bezpečnostní odstup vozovky 0,5m, za tímto pásem musí 
být v šířce 0,60m nástupiště bez vzorů pouze z jedné barvy. 



 

 

5 

 

Výškové vedení - Podélný sklon nástupiště a zálivu je shodný se sklonem silnice 11/497, resp. drží 
stávající sklony nástupiště a zálivu. 
Příčné klopení - Záliv je navrženy s jednostranným příčným sklonem 2,0% směrem k nástupišti, pro 
odvodnění zálivů a zabránění ostřiku cestujících jsou podél obrub v zálivech navrženy liniové podélné 
žlaby s třídou zatížení D400, napojené na kanalizaci. 
Sklon nástupiště je 2,0% směrem do vozovky. 
KONSTRUKCE ZÁLIVŮ BUS 
ŽULOVÁ DLAŽBA  DL 160   160 mm ČSN 73 6131 
řádková vazba 
*spáry vyplněny cem. maltou nebo asfalt, modifik, zálivkou  
KLADECÍ VRSTVA, M25XF4 L   40 mm  ČSN 73 6131 
SMĚS STMELENÁ CEMENTEM SC C/8/10  min 210 mm ČSN 6126-1 
ŠTĚRKODRŤ   ŠD/AO/63  min 200 mm ČSN 6126-1 
CELKEM      min 610 mm  
Odvodnění krytu autobusových zálivů a nástupišť je zajištěno podélným a příčným sklonem k 
navrženým uličním vpustem a liniovým žlabům s krytem napojených do kanalizace. 
Zálivy budou odvodněny pomocí betonového nebo polymerbetonového žlabu s mříží, únosnost na třídu 
zatížení D400. Základní příčný sklon zálivů i nástupišť je navržen jednostranný 2,0% směrem k 
nástupišti (u zálivu SO101.1 je sklon od nástupiště do vozovky), kde budou osazeny vysokopevnostní 
kapacitní monolitické žlaby s mříží dimenzované na třídu zatížení D400. Sklon pláně bude minimálně 
3%. Voda z pláně pod zálivy bude odvedena do nově navržených trativodů z potrubí PVC DN 150 mm 
zapojeného do uličních vpustí. V místě autobusových zálivů zastávek v Bílovicích budou pod 
odvodňovacími žlaby umístěny nové trativody pro odvod vody ze zemní pláně. 
 
SO 401 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
Projekt řeší rozšíření stávajícího veřejného osvětlení o nové stožáry pro nasvětlení přechodů včetně 
podzemního zemního kabelového vedení v rámci stavby opravy chodníku na hlavní silnici II/497 v 
Bílovicích. 
Dva nově navržené přechody pro chodce budou nasvětlen novým veřejným osvětlením. Stávající 
přechod pro chodce u zámeckého parku bude zúžen, z tohoto důvodu bude provedena přeložka 
jednoho stožáru mimo chodník, do zeleného pásu u komunikace. 
Osvětlení přechodu pro chodce je navrženo podle přílohy č.l TKP15. Nové osvětlovací body pro 
osvětlení přechodu jsou navrženy asymetrickými svítidly pro osvětlení přechodů, osazenými na 
výložnících na bezpaticových stožárech pro nasvětlení přechodů výšky 6.0m (výška stožáru nad 
vetknutím do země). Výložníky jsou zvoleny tak, aby svítidlo bylo nad osvětlovaným jízdním pruhem 
podle vyzařovací charakteristiky svítidla. 
V projektu je navrženo rozmístění stožárů osvětlení, specifikace stožárů a svítidel, návrh trasy rozvodu, 
určení napojovacího místa a zřízení uzemňovací soustavy. 
 
 
Vymezení území dotčeného vlivem stavby – vlivem stavby budou dotčeny pouze pozemky určené pro 
umístění stavebního záměru, sousední pozemky a stavby budou záměrem ovlivněny pouze nepřímo. 

Stanovení podmínek pro umístění a povolení stavebního záměru:  
1. Stavební záměr bude umístěn na pozemcích pozemková parcela st. 276/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, 240/3, zahrada, 1528/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 295, zastavěná plocha a 
nádvoří, 1528/2, ostatní plocha, silnice, 237, zahrada, 236/2, zahrada, 234/4, orná půda, 1528/11, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 234, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/10, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, st. 325, zastavěná plocha a nádvoří, st. 375/1, zastavěná plocha a nádvoří, st. 376/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, 1528/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 331, zastavěná plocha a 
nádvoří, 229/3, orná půda, st. 324, zastavěná plocha a nádvoří, 212, zahrada, 210, zahrada, 209, 
zahrada, 208, zahrada, 205, zahrada, 1637, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1639/1, zahrada, 1640, 
zahrada, 1641, zahrada, 1528/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1642, zahrada, 1643, zahrada, 
1644/1, zahrada, 1646/3, zahrada, 1528/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1647/2, orná půda, st. 
210/2, zastavěná plocha a nádvoří, st. 210/1, zastavěná plocha a nádvoří, st. 209/2, zastavěná plocha 
a nádvoří, 1534/2, ostatní plocha a ostatní komunikace, 1651/2, zahrada, 204/1, orná půda, 1651/1, 
zahrada, 1652/2, zahrada, 1653, zahrada, st. 192, zastavěná plocha a nádvoří, 1655/2, zahrada, 
1658/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  st. 235, zastavěná plocha a nádvoří, 1737, zahrada, st. 
198, zastavěná plocha a nádvoří, 2/1, zahrada, st. 206, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/4, ostatní 



 

 

6 

 

plocha, silnice, st. 176, zastavěná plocha a nádvoří, st. 166/3, zastavěná plocha a nádvoří, 1540/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 1528/5, ostatní plocha, manipulační plocha, 34/1, ostatní plocha, 
zeleň, 34/2, ostatní plocha, jiná plocha, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště  
st. 69, zastavěná plocha a nádvoří, 255/3, ostatní plocha, jiná plocha, st. 55, zastavěná plocha a 
nádvoří, st. 64, zastavěná plocha a nádvoří, 254/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 285/2, orná 
půda,  285/5, orná půda, 285/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 285/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, st. 57, zastavěná plocha a nádvoří, 255/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 296, ostatní 
plocha, jiná plocha, 284, ostatní plocha, jiná plocha, 193/14, ostatní plocha, jiná plocha, 255/4, ostatní 
plocha, jiná plocha, 255/1, ostatní plocha, silnice, st. 79, zastavěná plocha a nádvoří, st. 89, zastavěná 
plocha a nádvoří, 193/17, orná půda, st. 81, zastavěná plocha a nádvoří, st. 86, zastavěná plocha a 
nádvoří, 187/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 70, zastavěná plocha a nádvoří, st. 71, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 84, zastavěná plocha a nádvoří, 181/2, ostatní plocha, jiná plocha, st. 92, 
zastavěná plocha a nádvoří,  176/5, zahrada, 172/3, ostatní plocha, jiná plocha, st. 104, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, 165, zahrada, st. 113, zastavěná plocha a nádvoří, 
st. 82, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,  162/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 56, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Včelary, jak je zakresleno v situačním výkresu v měřítku 1:500, 
který je nedílnou součástí ověřené projektové dokumentace. 

2.  Napojení na komunikaci – komunikace bude napojena na stávající  silnici II/497. 

3. Napojení na inženýrské sítě zůstává stávající. 

4.  Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované projektantem Ing. Jiřím Hoke, 
autorizovaný inženýr č. 0012420, PD  z 03/2023, č. zakázky 23_012_JH, ověřené ve společném řízení, 
která je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu, jinak bude proti stavebníkovi postupováno ve smyslu příslušných předpisů. 
5.  Stavebník je povinen písemně oznámit termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. Stavebním podnikatelem musí být osoba oprávněná 
k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů. Stavební 
dozor investora bude vykonávat osoba dle § 2 odst. 2, písm. d) stavebního zákona.  
6.  Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
Před započetím prací musí investor zajistit vytyčení všech inženýrských sítí. 
7. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky:  
- prohlídka po zhutnění zemní pláně 
- kontrola po pokládce podkladních konstrukčních  vrstev 
- závěrečná kontrolní prohlídka po dokončení stavby 
8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce  a technických zařízení 
při stavebních pracích a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. a dbát na ochranu zdraví všech osob 
na staveništi, dále zabezpečit ochranu veřejných zájmů, především z hlediska zdraví osob, životního 
prostředí, požární bezpečnosti a civilní ochrany. 

9. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., „O technických 

požadavcích na výstavbu“, ve znění pozdějších změn a předpisů a vyhlášky  č. 398/2009 Sb., „O 

obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace“, ve znění pozdějších změn a předpisů a závazná ustanovení obsažená 

v příslušných technických normách, zejména ustanovení ČSN uvedených v příloze č. 1 vyhl. č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek                 

„Stavba povolena“, který obdrží stavebník jakmile toto rozhodnutí nabyde právní moci. Štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené, zůstaly čitelné a byl ponechán na místě 

do kolaudace stavby. 

11. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje, 

týkající se stavby. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 

zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy. Výrobky pro stavbu budou vyhovovat podmínkám 

pro technické požadavky na výrobky – zákon č. 22/1997 Sb. v platném znění. 

12. Při provádění stavby musí být dodrženy a splněny všechny oprávněné požadavky                                      

a podmínky uvedené  ve vyjádřeních a stanoviscích  dotčených orgánů státní správy,                          

zejména: 

 



 

 

7 

 

- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Uh. Hradiště, SŽP,  ze dne 13.05.2024 pod čj. MUUH-

SŽP/34215/2024/MiV/KOS 0335: 
1. Vodoprávní úřad 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný vodoprávní 
úřad podle § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů vydává k výše uvedenému záměru podle § 104 odst. 3 téhož zákona toto 
závazné stanovisko: 
Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem vodoprávní úřad s předloženým záměrem souhlasí. 
Oprávněná úřední osoba; Ing. Radka Kaňovská, tel.;572 525 856, e-mail: radka.kanovska@mesto-
uh.cz. 
2. Orgán ochrany přírody a krajiny 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí vydává jako věcně a 
místně příslušný orgán ochrany přírody dle § 75 odst. 1 písm. b) a § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon OPK“) vydává vyjádření na 
základě ust. § 65 zákona OPK: 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny nemáme k předmětnému záměru připomínky. 
Oprávněná úřední osoba; Mgr. Helena Havránková, tel.;572525842, e-mail: 
helena.havrankova@mesto-uh.cz 
3. Ochrana zemědělského půdního fondu 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a ust. § 15 písm. i) zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně ZPF“), v souladu s ust. § 9 odst. 1 zákona o ochraně ZPF, vydává toto stanovisko: 
K předmětnému záměru je třeba podat žádost o vydání souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu. K žádosti budou doloženy nezbytné přílohy dle § 9 odst. 6 zákona o 
ochraně ZPF. 
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Helena Droppová, tel.: 572 525 861, e-mail; helena.droppova@mesto-
uh.cz 
4. Odpadové hospodářství 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný dotčený 
orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zák. č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění, vydává k výše uvedené projektové dokumentaci stavby na základě 
ustanovení § 146 odst. 3, písm. b), téhož zákona, souhlasné vyjádření. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Roman Šimeček, tel.; 572 525 845, e-mail: roman.simecek@mesto-uh.cz 
5. Silniční správní úřad 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení dopravního 
úřadu, vykonávající působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a lil. třídy a veřejně 
přístupných účelových komunikací podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění (dále jen zákon o pozemních komunikacích) vydává pro účely 
navazujícího řízení, které bude vedeno příslušným stavebním úřadem, souhlasné závazné stanovisko. 
Současně upozorňujeme 
• Společné povolení ke stavbě bude vydávat náš odbor jakožto věcné a místně příslušný speciální úřad. 
• Vzhledem k tomu, že jsou navrženy chodníky šířky menší než 1,50 m je nutné zažádat u našeho 
odboru o povolení výjimky dle § 14 vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby (dále jen "vyhláška 398/2009 Sb."), z ustanovení bodu 
1.0.2 přílohy č.2. Dále je nutné zažádat o povolení výjimky z ustanovení bodu 2.0.1 přílohy Č.2 z důvodu 
větší délky přechodu pro chodce než je uvedeno ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. 
• Před zahájením stavebních prací v profilu silnice 11/497 je nutné u našeho odboru zažádat o 
příslušné povolení ke zvláštnímu užívání silnice a o povolení omezení provozu. K žádosti bude doložen 
návrh dopravního značení a vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje. 
• O stanovení přechodného i trvalého dopravního značení je nutné rovněž zažádat u našeho 
odboru. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Josef Hanáček, tel. 572 525 570, e-mail: Josef.hanacek@mesto-uh.cz 
5. Úřad územního plánování 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče - úřad územního plánování jako věcně a místně příslušný 
orgán územního plánování ve smyslu ustanovení § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále 



 

 

8 

 

jen "stavební zákon"), přezkoumal podle ustanovení § 96b odst. 3) z hlediska souladu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 
plánování výše uvedený záměr a dle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 
znění (dále jen „správní řád“) vydává závazné stanovisko, kterým určuje, že navrhovaný záměr „Bílovice 
- oprava chodníku podél silnice 11/497“ na pozemcích pare. č. 10/4 v katastrálním území Včelary je 
přípustný. 
Toto závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání (ust. § 96b odst. 5 stavebního zákona). 
 Oprávněná úřední osoba: Ing. Martin Ševčík, tel. 572 525 247, e-mail: martin.sevcik@mesto-uh.cz 
 
- závazné stanovisko MěÚ Uh. Hradiště, SŽP, souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu ze dne 22.05.2024, pod čj. MUUH-SŽP/42546/2024/DroH: 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí (dále jen „městský úřad“), 
jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen “ZPF“) příslušný podle ust. § 10 a ust. § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ust. § 61 
odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust. 
§ 13 odst. 1 písm. a) a ust. § 15 písm. i) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, věznění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), posoudil žádost včetně příloh a podle ust. § 9 
odst. 8 zákona vydává 
souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
žadateli - Obec Bílovice, IČ 00290793, Bílovice 70, 687 12 Bílovice, v zastoupení na základě plné moci 
- Ing. Michael Borkesz, IČ 05643945, Bílovice 646, 687 12 Bílovice, 
pro záměr „Bílovice - oprava chodníku podél silníce 11/497“, v katastrálním území Bílovice u Uherského 
Hradiště (souhrnná výměra odnímaných částí pozemků 0,0408 ha) a v katastrálním území Včelary 
(souhrnná výměra odnímaných částí pozemků 0,0016 ha), v obci Bílovice: 
k. ú. Bílovice u Uherského Hradiště: 
parcela číslo kultura  trvalé odnětí (ha) BPEJ  třída ochrany 
(část) 240/3 zahrada 0,0027   3.08.50  V 
(část) 237 zahrada 0,0036   3.56.00  1. 
  zahrada 0,0007   3.08.50  III. 
(část) 236/2 zahrada 0,0057   3.56.00  1. 
(část) 234/4 zahrada 0,0060   3.56.00  1. 
(část) 229/3 zahrada 0,0015   3.56.00  1. 
(část) 212 zahrada 0,0006   3.56.00  1. 
(část) 210 zahrada 0,0011   3.56.00  1. 
(část) 209 zahrada 0,0007   3.56.00  1. 
(část) 208 zahrada 0,0006   3.56.00  1. 
(část) 205 zahrada 0,0018   3.56.00  1. 
(část) 1639/1 zahrada 0,0008   3.56.00  1. 
(část) 1640 zahrada 0,0012   3.56.00  1. 
(část) 1641 zahrada 0,0004   3.56.00  1. 
(část) 1642 zahrada 0,0006   3.56.00  1. 
(část) 1643 zahrada 0,0013   3.56.00  1. 
(část) 1644/1 zahrada 0,0015   3.56.00  1. 
(část) 1646/3 zahrada 0,0028   3.56.00  1. 
(část) 1647/2 zahrada 0,0004   3.56.00  1. 
 
3.56.00 1. 0,0374  
3.08.50 III. 0,0034  
celkem  0,0408  
k. ú. Včelary:  
parcela číslo kultura  trvalé odnětí (ha) BPEJ  třída ochrany 
(část) 285/2 zahrada 0,0001   3.56.00  1. 
(část) 285/5 zahrada 0,0006   3.56.00  1. 
(část) 193/17 zahrada 0,0002   3.56.00  1. 
(část) 176/5 zahrada 0,0002   3.56.00  1. 
(část) 165 zahrada 0,0005   3.08.50  III. 
celkem  0,0016   
Součet výměr v ha dle BPEJ:  
BPEJ  třída ochrany  trvalé odnětí (ha)  

mailto:martin.sevcik@mesto-uh.cz


 

 

9 

 

3.56,00  1.   0,0011  
3.08.50  III.   0,0005  
celkem     0,0016  
 
Souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF se uděluje za předpokladu, že žadatel nebo jeho právní 
zástupce zajistí splnění následujících podmínek, nezbytných k ochraně zemědělského půdního fondu: 
1.V rozhodnutích vydaných dle zvláštních právních předpisů nesmí výměra dotčené plochy překročit 
výměru danou tímto souhlasem. 
Účel trvalého odnětí půdy je závazný, plochu nelze na základě tohoto souhlasu k trvalému odnětí půdy 
ze ZPF využívat k jiné nezemědělské činnosti. 
Před zahájením prací potřebných pro stavbu žadatel zajistí přesné vytyčení dotčené plochy pozemků 
tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru ZPF. 
2. Žadatel učiní taková opatření, aby během provádění činností souvisejících se stavbou nedocházelo 
k úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond. 
3. Stavební činností nesmí dojít k poškození okolních zemědělských pozemků, které nebudou dotčeny 
výstavbou, ani k dalším jiným škodám. 
4. Bude-li vlivem výstavby narušen přístup na okolní zemědělské pozemky, zajistí žadatel, dle 
konkrétních požadavků vlastníků či nájemců, na vlastní náklady přístup na tyto pozemky. 
5. V souladu s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona je žadatel povinen na odnětím dotčených nezpevněných 
plochách (plochy stávající zeleně) na vlastní náklady provést skrývku svrchní kulturní vrstvy půdy. 
Skrývka ornice bude provedena z plochy 124 m3 (k. ú. Bílovice u Uherského Hradiště - 117 m3, k. ú. 
Včelary - 7 m3).  
6. Návrh skrývky vychází z pedologického průzkumu, jehož výsledky jsou součástí spisové 
dokumentace. Pedologický průzkum stanovil mocnost orniční vrstvy na 0,20 m.  
7. Celkový předpokládaný objem skryté ornice činí 25 m3. 
8. Zahájení skrývky ornice je možno započít až po nabytí právní moci rozhodnutí vydaného podle 
zvláštních právních předpisů, které bude opravňovat žadatele k zahájení realizace záměru. 
9. Skrytá ornice bude po dobu realizace stavby uložena v dočasné deponii na volné části pozemku 
p. č. 1534/3 k. ú. Bílovice u Uherského Hradiště. Ornice v deponii bude udržována tak, aby nedošlo k 
jejímu znehodnocení (zaplevelení, erozi, znečištění) či k odcizení. 
10. V souladu s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona je žadatel povinen na vlastní náklady zajistit 
následné využití ornice pro sadovnické úpravy na pozemku p. č. 1534/3 k. ú. Bílovice u Uherského 
Hradiště (nezpevněná polní cesta mezi obcemi Bílovice a Mistřice, dle evidence KN druh pozemku 
ostatní plocha/způsob využití ostatní komunikace). Ornice bude využita ve vrstvě max. 0,10 m. 
11. O všech manipulacích se skrytými kulturními vrstvami zemin povede žadatel protokol dle ust. § 
14 odst. 5 Vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
12. Orgán ochrany zemědělského půdního fondu uděluje výjimku z povinnosti provést skrývku 
ornice dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona na odnětím dotčených zpevněných plochách (plochy 
stávajících chodníků), o výměře 300 m3 (k. ú. Bílovice u Uherského Hradiště - 291 m3, k. ú. Včelary - 9 
m3). Na uvedených částech pozemků se ornice již nenachází, byla odstraněna v rámci původní 
realizace chodníků. 
13. Odvody za odnětí zemědělské půdy ze ZPF se nestanoví, v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. 
b) zákona (stavby dálnic, silnic a místních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství) za 
podmínky, že v evidenci katastru nemovitostí bude u dotčených pozemků provedena změna druhu 
pozemku na druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní komunikace. 
14. Dojde-li do 5 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, jehož závaznou součástí se tento 
souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF stal, ke změně účelu využití ploch na účel využití, pro který 
se odvody stanovují, odvody se stanoví podle § 11. V souladu s ust. § 11 odst. 5 zákona je povinný k 
platbě odvodů dle ust. § 11a odst. 3 povinen orgánu ochrany ZPF, příslušnému k rozhodnutí o 
odvodech, oznámit změnu způsobu využití a doložit kopii oprávnění k provedení této změny, a to do 1 
měsíce od této změny. Povinný k platbě odvodů je ten, jemuž svědčí oprávnění ke změně účelu využití. 
Při rozhodování o odvodech se vychází z právního stavu ke dni právně účinné změny účelu využití. 
15. Tento souhlas je nedílnou závaznou součástí rozhodnutí, která budou ve věci vydána podle 
zvláštních právních předpisů. Platnost tohoto souhlasu je totožná s platností uvedených rozhodnutí a 
prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti (ust. § 10 odst. 1 zákona). Příslušný stavební 
úřad je zašle na vědomí rovněž městskému úřadu. 



 

 

10 

 

Dle ust. § 10 odst. 2 zákona může orgán ochrany ZPF, který vydal souhlas k odnětí půdy ze ZPF, na 
návrh žadatele změnit podmínky a další skutečnosti v něm stanovené pouze při řízení o změně 
rozhodnutí vydaných podle zvláštních právních předpisů. 
V souladu s ust. § 10 odst. 3 zákona pozbývá souhlas s odnětím půdy ze ZPF platnosti uplynutím 3 let 
ode dne jeho oznámení žadateli, nestal-li se podkladem pro řízení podle zvláštních právních předpisů. 
Podkladem pro zápis změny druhu pozemku v katastru nemovitostí bude rozhodnutí vydané podle 
zvláštních právních předpisů, dle ust. § 10 odst. 4 zákona. Souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF 
neřeší vlastnická ani jiná práva k dotčeným pozemkům. 
 
-Závazné stanovisko OÚ Bílovice, odboru výstavby  a územního plánu ze dne  29.05.2024 pod čj. 
SÚB/1119/2024: 
Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen "stavební úřad"), jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., věznění pozdějších předpisů, a příslušný dotčený orgán (dále jen "dotčený orgán") podle § 94j odst. 
2 stavebního zákona, ve spojení s § 4 stavebního zákona k žádosti, kterou dne 27.05.2024 podala obec 
Bílovice, IČO 00290793, Bílovice č.p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, kterou zastupuje Ing. 
Michael Borkesz, IČO 05643945, Včelary č.p. 646, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště (dále jen 
"žadatel"), posoudil záměr "Bílovice - oprava chodníku podél silníce 11/497, SO401 Veřejné osvětlení" 
na pozemcích pare. č. 255/4 (ostatní plocha), pare. č. st. 69 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 255/1 
(ostatní plocha), pare. č. 255/3 (ostatní plocha), pare. č. st. 55 (zastavěná plocha a nádvoří), vše v 
katastrálním území Včelary, a na pozemcích pare. č. st. 316 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 
1528/10 (ostatní plocha), pare. č. st. 234 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 1528/2 (ostatní plocha), 
pare. č. 1528/11 (ostatní plocha), pare. č. 34/2 (ostatní plocha), pare. č. 1528/4 (ostatní plocha), vše v 
katastrálním území Bílovice u Uherského Hradiště (dále jen "záměr"), a s použitím § 90 a 111 
stavebního zákona vydává k záměru dle § 94j odst. 2 stavebního zákona v návaznosti na § 4 odst. 4 
stavebního zákona a § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád") souhlasné závazné stanovisko. 
 
- stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště Dopravní 
inspektorát,  ze dne 23.04.2024 pod čj. KRPZ-40345-2/ČJ-2024-151106: 
Policie České republiky, jakožto orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 a § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, SOUHLASÍ s předloženou projektovou dokumentací pro výše uvedenou 
stavbu a úpravou sjezdů k sousedním nemovitostem, při splnění následujících podmínek: 
• budou dodrženy podmínky příslušných právních a technických norem, vztahující se k realizaci 
této stavby a ke zřízení nového připojení k silnici; 
• parametry chodníků budou v souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (šíře, podélný a příčný sklon, atd.); 
• přechody pro chodce budou v souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (osvětlení, rozhledové poměry, atd.); 
• u přechodů pro chodce bude zajištěna jejich rozlišitelnost a rozhledové poměry; 
• u sjezdů od sousedních nemovitostí budou zajištěny rozhledové poměry dle ČSN 73 6110, resp. 
ČSN 73 6102 - dodržení rozhledových trojúhelníků; 
• na ploše takto vymezeného rozhledového trojúhelníku nesmí být žádné překážky vyšší než 0,70 
m nad úrovní jízdního pruhu/pásu i sjezdu. Přípustné jsou ojedinělé 
překážky o šířce < 0,15 m ave vzájemné vzdálenosti > 10 m (veřejné osvětlení, dopravní značení, 
strom); 
• napojení sjezdu bude provedeno sníženými obrubníky, a to s výškovým rozdílem od úrovně 
hlavního dopravního prostoru 0,02 m až 0,05 m; 
• šíře sjezdů od sousedních nemovitostí bude v místě napojení k silnici max. 6,00 m (nejedná-li 
se o sdružený sjezd); 
• parametry autobusových zastávek budou v souladu s ČSN 73 6425-1; 
• připojení místní komunikace k silnici II/497 (u domu č.p. 249) nebude přes "chodníkový přejezd", 
jelikož se jedná o tříramennou křižovatku, nikoliv připojení sousední nemovitosti (tedy připojení v jedné 
niveletě a stejném povrchu). 
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 



 

 

11 

 

Policie České republiky dále, jakožto orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, SOUHLASÍ se stanovením místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, za předpokladu respektování následujících podmínek: 
• budou dodrženy podmínky příslušných právních a technických norem, vztahující se k realizaci 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích; 
• místní úprava provozu bude provedena v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a v souladu s platnými normami a předpisy. 
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
 

13. Škody, vzniklé v průběhu stavby, musí být  odstraněny na náklady investora.  

 Trasy přepravovaného materiálu nutno předem projednat s  vlastníky komunikací a pozemků. Po 

ukončení přepravy nutno tyto komunikace a pozemky uvést do původního  stavu. Majitelé sousedních 

nemovitostí nesmí být z důvodu provádění stavby na svých právech poškozeni ani kráceni. 

14. Odpady, které vzniknou při výstavbě, musí být likvidovány v souladu s příslušnými právními 

předpisy, platnými na úseku odpadového hospodářství. Odpady z výstavby budou přednostně 

využívány  nebo nabízeny  k využití, nevyužitelné zneškodněny na odpovídajícím zařízení, nebezpečné 

odpady předány k zneškodnění oprávněné organizaci, a to v souladu se zákonem o odpadech č. 

185/2001 Sb., ve znění pozdějších změn a předpisů. Likvidaci nutno předem projednat s příslušným 

orgánem státní správy ve věcech odpadů. 

15. Stavba bude dokončena do 10/2025. 

16.  Po dokončení stavby a před zahájením užívání stavby požádá stavebník speciální stavební úřad o 

vydání kolaudačního souhlasu dle ust. § 122 stavebního zákona. K žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu stavebník mj. doloží stanovení místní úpravy dopravního značení a vyjádření projektanta, 

popřípadě hlavního projektanta o souladu prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

17. Odboru stavebního úřadu a životního prostředí Městského úřadu Uherské Hradiště jako speciálnímu 

stavebnímu úřadu zůstává vyhrazeno předepsat případné další podmínky.  

 

další požadavky: 

- Stavebník oznámí termín zahájení výkopových prací v dostatečném předstihu organizaci, 
mající oprávnění k provádění archeologických výzkumů /Archeologický ústav AV ČR Brno, 
Praha/. 

- Stavebník umožní případný záchranný archeologický výzkum ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení. 

 
Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
Obec Bílovice, IČO 00290793, Bílovice č. p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku č. p. 5001, 760 01 
Zlín 1 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČO 49453866 , Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské 
Hradiště  
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311 , Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
EG.D, a.s., IČO 28085400 , Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
CETIN a.s., IČO 04084063 , Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Montáže EPZ s.r.o., IČO 29306396, Spytihněv 571, 763 64 Spytihněv 
IZOLACE IZOP s.r.o., IČO 29357268, Částkov č. p. 126, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Dominik, nar. 09.09.1967, Záhumení č. p. 784, 687 22 Ostrožská Nová Ves 
Petr Dominik, nar. 15.04.1970, Bílovice č. p. 271, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
David Dominik,nar. 31.03.1976,  Bílovice č. p. 271, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Strachota, nar. 01.05.1988,Kozojídky č. p. 34, Kozojídky, 696 63 Hroznová Lhota 
Hana Březinová, nar. 17.06.1962,  Bílovice č. p. 219, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Antonín Veselý, nar. 10.04.1956, Stará Tenice č. p. 1201, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Martina Čadová, nar. 22.11.1977, Bílovice č. p. 533, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Barbora Klofáčová, nar. 05.08.1972, Včelary č. p. 320, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Alena Bilavčíková, nar. 28.11.1975, Včelary č. p. 438, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 



 

 

12 

 

Václav Flíbor, nar. 28.02.1957, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Flíborová, nar.27.03.1957, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Mikel, nar. 20.06.1979, Velký Ořechov č. p. 216, 763 07 Velký Ořechov 
Hana Miklová, nar. 10.08.1976, Velký Ořechov č. p. 216, 763 07 Velký Ořechov 
Petr Dostálek, nar. 10.05.1967, Bílovice č. p. 235, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Moravčík, nar. 24.03.1994, nám.Osvoboditelů č. p. 282, 691 02 Velké Bílovice 
Petra Moravčíková, nar. 23.10.1992, Ve Strhanci č. p. 131, 686 04 Kunovice 
Karel Dvořáček, nar, 14.06.1954, Bílovice č. p. 72, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Božena Dvořáčková, nar. 29.09.1952, Bílovice č. p. 72, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dušan Kašný, nar. 15.07.1975, Bílovice č. p. 255, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Olga Lapčíková, nar. 10.10.2008, Bílovice č. p. 522, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Lapčík, nar. 29.12.1976, Bílovice č. p. 390, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Svatava Obdržálková, nar. 29.07.1991, Bílovice č. p. 177, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Opluštil, nar. 03.06.1993, Na Kopečku č. p. 248, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Oldřiška Langerová, nar. 21.03.1958, Bílovice č. p. 183, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ilona Polášková, nar. 19.09.1962, Bílovice č. p. 97, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jan Křivák, nar. 25.11.1967, Bílovice č. p. 274, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Rostislav Blaha, nar. 15.12.1966, Bílovice č. p. 125, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Blaha, nar. 31.03.1955, Včelary č. p. 365, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Miroslav Brázdil, nar. 08.06.1967, Jeseník nad Odrou č. p. 97, 742 33 Jeseník nad Odrou 
Martin Vašina, nar. 07.07.1978, Včelary č. p. 371, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Machala, nar. 13.05.1954,Včelary č. p. 439, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Alois Machala,nar. 04.11.1949,  Včelary č. p. 479, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Bronislava Krystová, nar. 25.07.1962, Bílovice č. p. 204, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Šipka, nar. 23.06.1973, Bílovice č. p. 639, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jarmila Machová, nar. 12.08.1987, Halenkovice č. p. 460, 763 63 Halenkovice 
Jiří Šustr, nar. 13.04.1969, Výšina 635, 760 01 Zlín 1 
Michal Hižnaj, nar. 21.04.1955, Bílovice č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Hižnajová, nar. 25.03.1959, Bílovice č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Vymyslická, 21.11.1981, Bílovice č. p. 567, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ladislav Polách, nar. 14.04.1953, Kněžpole č. p. 245, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Vladimíra Poláchová, nar. 07.04.1953, Kněžpole č. p. 245, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Rybnikářová, nar. 20.10.1941, Včelary č. p. 537, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Valešová, nar. 20.04.1978, Včelary č. p. 537, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Eva Poláchová, nar. 30.04.1980, Bílovice č. p. 244, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Polách, nar. 09.01.1973, Bílovice č. p. 244, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petra Horková, nar. 01.03.1991, Bílovice č. p. 290, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Veronika Maňásková, nar. 11.05.1978, Modrá č. p. 61, 687 06 Velehrad 
Marcela Mikulincová, nar. 23.08.1978, Bílovice č. p. 413, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Hana Polášková, nar. 05.06.1966, Bílovice č. p. 412, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Hera, nar. 03.03.1985, Bílovice č. p. 505, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marcela Zetíková, nar. 25.06.1950, Louky č. p. 432, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Jakub Vlasatík, nar. 05.07.1991, Bílovice č. p. 160, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Šárka Šurá, nar. 15.08.1992, Bílovice č. p. 249, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Michal Šurý, nar. 01.07.1990, Bílovice č. p. 249, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ondřej Horčička, nar. 21.08.2018,  Bílovice č. p. 465, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Mgr. Stanislava Kupcová, nar. 29.03.1976, Svatopluka Čecha č. p. 1447, 686 03 Staré Město u 
Uherského Hradiště 
Jiřina Kašná, nar. 02.07.0942, Včelary č. p. 337, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Roman Kašný, nar. 27.01.1971, Včelary č. p. 337, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Mancl, nar. 29.10.1959, Včelary č. p. 339, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Čada, nar. 09.12.1974, Včelary č. p. 527, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Machová, nar. 07.02.1938,  Včelary č. p. 347, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Václav Brázdil, nar. 01.08.1974, Včelary č. p. 397, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Stanislav Čaník, nar. 28.01.1945, Včelary č. p. 362, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Čaníková, nar. 15.07.1948, Včelary č. p. 362, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Lukašíková, nar. 11.02.1953, Včelary č. p. 369, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Leoš Večeřa, nar. 29.06.1975, Včelary č. p. 448, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Radka Vaškových, nar. 03.03.1974, Včelary č. p. 338, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 



 

 

13 

 

Miroslav Čada, nar. 16.12.1973, Bílovice č. p. 533, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Martin Vymyslický, nar. Bílovice č. p. 567, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marcela Kolínková, nar. 07.09.1972, Bílovice č. p. 389, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Oldřich Kupec, nar. 22.12.1979, Svatopluka Čecha č. p. 1447, 686 03 Staré Město u Uherského 
Hradiště 

 

Odůvodnění: 

 
Dne  24.05.2024 podal stavebník Obec Bílovice, IČO 00290793, Bílovice č. p. 70, 687 12  Bílovice u 
Uherského Hradiště v zastoupení Ing. Michaelem Borkeszem, IČO 05643945, Včelary č. p. 646, 687 12  
Bílovice u Uherského Hradiště na vydání společného územního a stavebního povolení pro stavbu 
„Oprava chodníku podél silnice II/497“ na pozemcích parc. č. st. st. 276/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
240/3, zahrada, 1528/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 295, zastavěná plocha a nádvoří, 
1528/2, ostatní plocha, silnice, 237, zahrada, 236/2, zahrada, 234/4, orná půda, 1528/11, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, st. 234, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
st. 325, zastavěná plocha a nádvoří, st. 375/1, zastavěná plocha a nádvoří, st. 376/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, 1528/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 331, zastavěná plocha a nádvoří, 229/3, 
orná půda, st. 324, zastavěná plocha a nádvoří, 212, zahrada, 210, zahrada, 209, zahrada, 208, 
zahrada, 205, zahrada, 1637, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1639/1, zahrada, 1640, zahrada, 
1641, zahrada, 1528/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1642, zahrada, 1643, zahrada, 1644/1, 
zahrada, 1646/3, zahrada, 1528/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1647/2, orná půda, st. 210/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, st. 210/1, zastavěná plocha a nádvoří, st. 209/2, zastavěná plocha a 
nádvoří, 1534/2, ostatní plocha a ostatní komunikace, 1651/2, zahrada, 204/1, orná půda, 1651/1, 
zahrada, 1652/2, zahrada, 1653, zahrada, st. 192, zastavěná plocha a nádvoří, 1655/2, zahrada, 
1658/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  st. 235, zastavěná plocha a nádvoří, 1737, zahrada, st. 
198, zastavěná plocha a nádvoří, 2/1, zahrada, st. 206, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/4, ostatní 
plocha, silnice, st. 176, zastavěná plocha a nádvoří, st. 166/3, zastavěná plocha a nádvoří, 1540/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 1528/5, ostatní plocha, manipulační plocha, 34/1, ostatní plocha, 
zeleň, 34/2, ostatní plocha, jiná plocha, vše k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště  
st. 69, zastavěná plocha a nádvoří, 255/3, ostatní plocha, jiná plocha, st. 55, zastavěná plocha a 
nádvoří, st. 64, zastavěná plocha a nádvoří, 254/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 285/2, orná 
půda,  285/5, orná půda, 285/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 285/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, st. 57, zastavěná plocha a nádvoří, 255/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 296, ostatní 
plocha, jiná plocha, 284, ostatní plocha, jiná plocha, 193/14, ostatní plocha, jiná plocha, 255/4, ostatní 
plocha, jiná plocha, 255/1, ostatní plocha, silnice, st. 79, zastavěná plocha a nádvoří, st. 89, zastavěná 
plocha a nádvoří, 193/17, orná půda, st. 81, zastavěná plocha a nádvoří, st. 86, zastavěná plocha a 
nádvoří, 187/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 70, zastavěná plocha a nádvoří, st. 71, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 84, zastavěná plocha a nádvoří, 181/2, ostatní plocha, jiná plocha, st. 92, 
zastavěná plocha a nádvoří,  176/5, zahrada, 172/3, ostatní plocha, jiná plocha, st. 104, zastavěná 
plocha a nádvoří, st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, 165, zahrada, st. 113, zastavěná plocha a nádvoří, 
st. 82, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,  162/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, st. 56, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Včelary. 
Dnem podání žádostí bylo zahájeno společné územní a stavební řízení ve výše uvedené věci.  
 
Stavební úřad opatřením ze dne 30.05.2023, č.j.: MUUH-SŽP/50264/2024/ZaplD, Spis/8093/2024 
oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. V oznámení o zahájení společného řízení speciální stavební úřad nerozlišil dotčené 
a sousední pozemky dle k.ú. Toto nedopatření v rozhodnutí opravil. 
Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o společné povolení poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení stavby, stavební úřad upustil od ústního jednání a stanovil pro účastníky řízení 
a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

V rámci posuzování záměru žadatele zkoumal stavební úřad, zda navrhovaný záměr je dle § 94o 
v souladu: 

a) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: Stavební úřad konstatuje, 
že umístění a provedení stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu 
stanoveným vyhláškou číslo 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby v platném znění, 



 

 

14 

 

vyhlášce č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území v platném znění a dalším 
předpisům, které stanoví hygienické a protipožární podmínky atd. 

b) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: Tento požadavek je splněn, neboť 
stavba nevyžaduje nové nároky na veřejnou technickou a dopravní infrastrukturu. 

c)  s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů: Navrhovaný záměr není v rozporu se 
závaznými stanovisky dotčených orgánů, jejichž požadavky byly zapracovány do tohoto 
rozhodnutí.  

Stavební úřad dále ověřil v souladu s § 94o odst. 2, zda: 

a) předložená projektová dokumentace je úplná, přehledná a že jsou v ní v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu: Stavba bude provedena podle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Jiřím Hoke, autorizovaný inženýr č. 0012420, PD  z 03/2023, č. zakázky 
23_012_JH, 

b) Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického případně jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby: Jedná se o stavbu, která je napojena na dopravní 
infrastrukturu na stávající dopravní a technickou infrastrukturu. 

Stavební úřad v provedeném společném řízení posoudil předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

 

Okruh účastníků řízení podle § 94k odst. 1 stavebního zákona: 
a) stavebník: Obec Bílovice, IČO 00290793, Bílovice č. p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
 b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: Obec Bílovice, IČO 
00290793, Bílovice č. p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není – li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k pozemku: 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku č. p. 5001, 760 01 
Zlín 1 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČO 49453866 , Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské 
Hradiště  
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311 , Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
EG.D, a.s., IČO 28085400 , Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
CETIN a.s., IČO 04084063 , Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Montáže EPZ s.r.o., IČO 29306396, Spytihněv 571, 763 64 Spytihněv 
IZOLACE IZOP s.r.o., IČO 29357268, Částkov č. p. 126, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Dominik, nar. 09.09.1967, Záhumení č. p. 784, 687 22 Ostrožská Nová Ves 
Petr Dominik, nar. 15.04.1970, Bílovice č. p. 271, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
David Dominik,nar. 31.03.1976,  Bílovice č. p. 271, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Strachota, nar. 01.05.1988,Kozojídky č. p. 34, Kozojídky, 696 63 Hroznová Lhota 
Hana Březinová, nar. 17.06.1962,  Bílovice č. p. 219, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Antonín Veselý, nar. 10.04.1956, Stará Tenice č. p. 1201, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Martina Čadová, nar. 22.11.1977, Bílovice č. p. 533, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Barbora Klofáčová, nar. 05.08.1972, Včelary č. p. 320, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Alena Bilavčíková, nar. 28.11.1975, Včelary č. p. 438, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Václav Flíbor, nar. 28.02.1957, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Flíborová, nar.27.03.1957, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Mikel, nar. 20.06.1979, Velký Ořechov č. p. 216, 763 07 Velký Ořechov 
Hana Miklová, nar. 10.08.1976, Velký Ořechov č. p. 216, 763 07 Velký Ořechov 
Petr Dostálek, nar. 10.05.1967, Bílovice č. p. 235, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Moravčík, nar. 24.03.1994, nám.Osvoboditelů č. p. 282, 691 02 Velké Bílovice 
Petra Moravčíková, nar. 23.10.1992, Ve Strhanci č. p. 131, 686 04 Kunovice 
Karel Dvořáček, nar, 14.06.1954, Bílovice č. p. 72, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Božena Dvořáčková, nar. 29.09.1952, Bílovice č. p. 72, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dušan Kašný, nar. 15.07.1975, Bílovice č. p. 255, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 



 

 

15 

 

Olga Lapčíková, nar. 10.10.2008, Bílovice č. p. 522, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Lapčík, nar. 29.12.1976, Bílovice č. p. 390, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Svatava Obdržálková, nar. 29.07.1991, Bílovice č. p. 177, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Opluštil, nar. 03.06.1993, Na Kopečku č. p. 248, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Oldřiška Langerová, nar. 21.03.1958, Bílovice č. p. 183, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ilona Polášková, nar. 19.09.1962, Bílovice č. p. 97, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jan Křivák, nar. 25.11.1967, Bílovice č. p. 274, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Rostislav Blaha, nar. 15.12.1966, Bílovice č. p. 125, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Blaha, nar. 31.03.1955, Včelary č. p. 365, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Miroslav Brázdil, nar. 08.06.1967, Jeseník nad Odrou č. p. 97, 742 33 Jeseník nad Odrou 
Martin Vašina, nar. 07.07.1978, Včelary č. p. 371, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Machala, nar. 13.05.1954,Včelary č. p. 439, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Alois Machala,nar. 04.11.1949,  Včelary č. p. 479, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Bronislava Krystová, nar. 25.07.1962, Bílovice č. p. 204, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Šipka, nar. 23.06.1973, Bílovice č. p. 639, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jarmila Machová, nar. 12.08.1987, Halenkovice č. p. 460, 763 63 Halenkovice 
Jiří Šustr, nar. 13.04.1969, Výšina 635, 760 01 Zlín 1 
Michal Hižnaj, nar. 21.04.1955, Bílovice č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Hižnajová, nar. 25.03.1959, Bílovice č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Vymyslická, 21.11.1981, Bílovice č. p. 567, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ladislav Polách, nar. 14.04.1953, Kněžpole č. p. 245, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Vladimíra Poláchová, nar. 07.04.1953, Kněžpole č. p. 245, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Rybnikářová, nar. 20.10.1941, Včelary č. p. 537, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Valešová, nar. 20.04.1978, Včelary č. p. 537, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Eva Poláchová, nar. 30.04.1980, Bílovice č. p. 244, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Polách, nar. 09.01.1973, Bílovice č. p. 244, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petra Horková, nar. 01.03.1991, Bílovice č. p. 290, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Veronika Maňásková, nar. 11.05.1978, Modrá č. p. 61, 687 06 Velehrad 
Marcela Mikulincová, nar. 23.08.1978, Bílovice č. p. 413, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Hana Polášková, nar. 05.06.1966, Bílovice č. p. 412, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Hera, nar. 03.03.1985, Bílovice č. p. 505, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marcela Zetíková, nar. 25.06.1950, Louky č. p. 432, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Jakub Vlasatík, nar. 05.07.1991, Bílovice č. p. 160, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Šárka Šurá, nar. 15.08.1992, Bílovice č. p. 249, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Michal Šurý, nar. 01.07.1990, Bílovice č. p. 249, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ondřej Horčička, nar. 21.08.2018,  Bílovice č. p. 465, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Mgr. Stanislava Kupcová, nar. 29.03.1976, Svatopluka Čecha č. p. 1447, 686 03 Staré Město u 
Uherského Hradiště 
Jiřina Kašná, nar. 02.07.0942, Včelary č. p. 337, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Roman Kašný, nar. 27.01.1971, Včelary č. p. 337, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Mancl, nar. 29.10.1959, Včelary č. p. 339, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Čada, nar. 09.12.1974, Včelary č. p. 527, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Machová, nar. 07.02.1938,  Včelary č. p. 347, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Václav Brázdil, nar. 01.08.1974, Včelary č. p. 397, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Stanislav Čaník, nar. 28.01.1945, Včelary č. p. 362, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Čaníková, nar. 15.07.1948, Včelary č. p. 362, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Lukašíková, nar. 11.02.1953, Včelary č. p. 369, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Leoš Večeřa, nar. 29.06.1975, Včelary č. p. 448, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Radka Vaškových, nar. 03.03.1974, Včelary č. p. 338, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Miroslav Čada, nar. 16.12.1973, Bílovice č. p. 533, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Martin Vymyslický, nar. Bílovice č. p. 567, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marcela Kolínková, nar. 07.09.1972, Bílovice č. p. 389, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Oldřich Kupec, nar. 22.12.1979, Svatopluka Čecha č. p. 1447, 686 03 Staré Město u Uherského 
Hradiště 

 
e)osoby, jejíž vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním pozemkům nebo sousedním stavbám nebo 
stavbám na nich, můžou být společným povolením přímo dotčena, zejména:  



 

 

16 

 

- osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, které mají 
vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich a tato práva mohou být stavebním povolením 
přímo dotčena, zejména k parc. č. :  
st. 261, zastavěná plocha a nádvoří, 6/4, zahrada, st. 160, zastavěná plocha a nádvoří, st. 471/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, 263/6, ostatní plocha, 263/7, ostatní plocha, st. 326, zastavěná plocha a 
nádvoří, st. 451, zastavěná plocha a nádvoří, st. 166/1, zastavěná plocha a nádvoří, 256, trvalý travní 
porost, st. 380, zastavěná plocha a nádvoří, st. 233, zastavěná plocha a nádvoří, 311/10, zahrada, 
311/7, zahrada, st. 166/3, zastavěná plocha a nádvoří, st. 227, zastavěná plocha a nádvoří, st. 280/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, st. 398, zastavěná plocha a nádvoří, st. 397, zastavěná plocha a nádvoří, 
st. 260, zastavěná plocha a nádvoří, st. 276/2, zastavěná plocha a nádvoří, st. 194, zastavěná plocha 
a nádvoří, 276/1, zahrada, st. 208, zastavěná plocha a nádvoří, st. 209/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
st. 153/3, zastavěná plocha a nádvoří, 252/1, orná půda, st. 164/1, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/33, 
ostatní plocha, k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště,  254/6, ostatní plocha, 256, ostatní plocha, 197/1, 
orná půda, 194/1, zahrada, 32/4, zahrada, k.ú. Včelary   . 
 
 Vlastníky vzdálenějších pozemků a staveb stavební úřad do řízení nepřizval, neboť vzhledem k tomu, 
že se jedná o stavbu, která není zdrojem hluku, zápachu, zplodin nebo jiných škodlivých imisí a emisí, 
vzhledem k jejímu umístění ke způsobu jejího dokončení, způsobu jejího užívání v souvislosti se 
vzdáleností těchto nemovitostí od stavby, dospěl stavební úřad k závěru, že práva a povinnosti těchto 
osob nemohou být předmětnou stavbou dotčena.  

 

K žádosti bylo dále doloženo vyjádření, stanovisko: 
-Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o.,  K Majáku č. p. 5001, 760 01 Zlín 1, ze dne 15.05.2024 pod čj. 
ŘSZKUH 05923/23-236 
-Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště,  ze dne 
22.05.2024, čj. SVK/MM/2024/0848 
-GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, ze dne 29.04.2024, čj. 
5003041456 
-EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, ze dne 23.04.2024, čj.L4570-27120592,  
-CETIN a.s., IČ 04084063 , Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ze dne 15.04.2024, 
čj: 105025/24 
- Montáže EPZ s.r.o, Spytihněv 571, 763 64 Stytihněv  
  

 

Posouzení a vyhodnocení námitek, připomínek a podmínek účastníků společného řízení: 
 

V průběhu řízení neobdržel speciální stavební úřad žádné  námitky, připomínky nebo podmínky.  

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a 

podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Do podmínek společného rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá 
přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané 
a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



 

 

17 

 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v 
jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k 
umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci.  
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. 
 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti.  
Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka  
o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Rostislav Novosad  

vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Poplatek: 

Správní poplatek - podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve smyslu §8, odst. 1, písm. c) podléhá osvobození od poplatku 

 

Příloha pro stavebníka: 

Ověřená projektová dokumentace 

 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne...................                                    Sejmuto dne……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 v návaznosti 
na § 144 odst. 1 správního řádu a pro lhůty k vyjádření příp. odvolání je rozhodující den vyvěšení dle 
ust. § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje tj. Městský úřad Uh. Hradiště. Dále písemnost bude vyvěšena na úřední desce 
OÚ Bílovice. 



 

 

18 

 

 
Doručí se: 
Účastníci řízení, kterým se v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje jednotlivě: 
Josef Dominik, Záhumení č. p. 784, 687 22 Ostrožská Nová Ves 
Petr Dominik, Bílovice č. p. 271, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
David Dominik, Bílovice č. p. 271, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Strachota, Kozojídky č. p. 34, Kozojídky, 696 63 Hroznová Lhota 
Hana Březinová, Bílovice č. p. 219, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Antonín Veselý, Stará Tenice č. p. 1201, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Martina Čadová, Bílovice č. p. 533, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Barbora Klofáčová, Včelary č. p. 320, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Alena Bilavčíková, Včelary č. p. 438, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Václav Flíbor, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Flíborová, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Mikel, Velký Ořechov č. p. 216, 763 07 Velký Ořechov 
Hana Miklová, Velký Ořechov č. p. 216, 763 07 Velký Ořechov 
Petr Dostálek, Bílovice č. p. 235, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Moravčík, nám.Osvoboditelů č. p. 282, 691 02 Velké Bílovice 
Petra Moravčíková, Ve Strhanci č. p. 131, 686 04 Kunovice 
Karel Dvořáček, Bílovice č. p. 72, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Božena Dvořáčková, Bílovice č. p. 72, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dušan Kašný, Bílovice č. p. 255, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Olga Lapčíková, Bílovice č. p. 522, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Lapčík, Bílovice č. p. 390, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Svatava Obdržálková, Bílovice č. p. 177, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Opluštil, Na Kopečku č. p. 248, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Oldřiška Langerová, Bílovice č. p. 183, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ilona Polášková, Bílovice č. p. 97, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jan Křivák, Bílovice č. p. 274, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Rostislav Blaha, Bílovice č. p. 125, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Blaha, Včelary č. p. 365, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Miroslav Brázdil, Jeseník nad Odrou č. p. 97, 742 33 Jeseník nad Odrou 
Martin Vašina, Včelary č. p. 371, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Machala, Včelary č. p. 439, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Alois Machala, Včelary č. p. 479, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Bronislava Krystová, Bílovice č. p. 204, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Šipka, Bílovice č. p. 639, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jarmila Machová, Halenkovice č. p. 460, 763 63 Halenkovice 
Jiří Šustr, Výšina 635, 760 01 Zlín 1 
Michal Hižnaj, Bílovice č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Hižnajová, Bílovice č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Vymyslická, Bílovice č. p. 567, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ladislav Polách, Kněžpole č. p. 245, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Vladimíra Poláchová, Kněžpole č. p. 245, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Rybnikářová, Včelary č. p. 537, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Valešová, Včelary č. p. 537, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Eva Poláchová, Bílovice č. p. 244, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Polách, Bílovice č. p. 244, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petra Horková, Bílovice č. p. 290, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Veronika Maňásková, Modrá č. p. 61, 687 06 Velehrad 
Marcela Mikulincová, Bílovice č. p. 413, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Hana Polášková, Bílovice č. p. 412, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Hera, Bílovice č. p. 505, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marcela Zetíková, Louky č. p. 432, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Jakub Vlasatík, Bílovice č. p. 160, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Šárka Šurá, Bílovice č. p. 249, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Michal Šurý, Bílovice č. p. 249, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ondřej Horčička, Bílovice č. p. 465, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Mgr. Stanislava Kupcová, Svatopluka Čecha č. p. 1447, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 



 

 

19 

 

Jiřina Kašná, Včelary č. p. 337, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Roman Kašný, Včelary č. p. 337, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Mancl, Včelary č. p. 339, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Čada, Včelary č. p. 527, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Machová, Včelary č. p. 347, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Václav Brázdil, Včelary č. p. 397, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Stanislav Čaník, Včelary č. p. 362, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Čaníková, Včelary č. p. 362, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Lukašíková, Včelary č. p. 369, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Leoš Večeřa, Včelary č. p. 448, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Radka Vaškových, Včelary č. p. 338, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Datová schránka: 
Obec Bílovice, Bílovice č. p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: OVM, kn3bfhs 
Michael Borkesz, Včelary č. p. 646, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: FO, dhkav55 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, K Majáku č. p. 5001, 760 01 Zlín 1, DS: PO, 
jjfsbqc 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: 
PO, uh2gb5e 
Montáže EPZ s.r.o., Spytihněv 571, 763 64 Spytihněv, DS: PO, yz99bfu 
Miroslav Čada, Bílovice č. p. 533, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: FO, e2stwbc 
Martin Vymyslický, Bílovice č. p. 567, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: FO, dbzmur8 
Marcela Kolínková, Bílovice č. p. 389, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: FO, yfxtm2n 
IZOLACE IZOP s.r.o., Částkov č. p. 126, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: PO, 649ds4f 
Oldřich Kupec, Svatopluka Čecha č. p. 1447, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště, DS: FO, 
azthb62 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
 
Účastnící řízení, kterým se v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámení doručuje 
veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 27 odst. 3 správního řádu: 
 
- osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, které mají 
vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich a tato práva mohou být stavebním povolením 
přímo dotčena, zejména k parc. č. :  
st. 261, zastavěná plocha a nádvoří, 6/4, zahrada, st. 160, zastavěná plocha a nádvoří, st. 471/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, 263/6, ostatní plocha, 263/7, ostatní plocha, st. 326, zastavěná plocha a 
nádvoří, st. 451, zastavěná plocha a nádvoří, st. 166/1, zastavěná plocha a nádvoří, 256, trvalý travní 
porost, st. 380, zastavěná plocha a nádvoří, st. 233, zastavěná plocha a nádvoří, 311/10, zahrada, 
311/7, zahrada, st. 166/3, zastavěná plocha a nádvoří, st. 227, zastavěná plocha a nádvoří, st. 280/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, st. 398, zastavěná plocha a nádvoří, st. 397, zastavěná plocha a nádvoří, 
st. 260, zastavěná plocha a nádvoří, st. 276/2, zastavěná plocha a nádvoří, st. 194, zastavěná plocha 
a nádvoří, 276/1, zahrada, st. 208, zastavěná plocha a nádvoří, st. 209/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
st. 153/3, zastavěná plocha a nádvoří, 252/1, orná půda, st. 164/1, zastavěná plocha a nádvoří, 1528/33, 
ostatní plocha, k.ú. Bílovice u Uherského Hradiště,  254/6, ostatní plocha, 256, ostatní plocha, 197/1, 
orná půda, 194/1, zahrada, 32/4, zahrada, k.ú. Včelary   . 
 
- další osoby, kterým zvláštní zákon toto postavení přiznává v souladu s ust. § 27 odst. 3 správního řádu 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, OVÚŽP, Masarykovo 
náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Datová schránka: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati č. p. 5637, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, w6thp3w 
 
 
 
 



 

 

20 

 

Ostatní 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor - se žádostí o bezodkladné vyvěšení návrhu opatření 
obecné povahy na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení  
po uvedenou dobu. 
Obecný úřad Bílovice - se žádostí o bezodkladné vyvěšení návrhu opatření obecné povahy na úřední 
desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení  
po uvedenou dobu. 

 


		2024-07-03T05:50:50+0000
	Město Uherské Hradiště
	pečeť úřadu




